Выписка из Протокола № 4/23

Заседания Комиссии по вопросам противодействия коррупции в
Кировском областном государственном бюджетным учреждении
здравоохранения «Кировский клинический стоматологический

центр»

Дата проведения -  30 августа 2023 г.

Присутствовали:

Председатель:
Члены комиссии:

- главный врач Халявина И.Н.
- заведующий отделением терапевтической
стоматологии врач-стоматолог Слесарева И.А.;
- начальник отдела кадровой работы и делопроизводства
Казакова И.В.;

Секретарь комиссии: - юрисконсульт Пушкарева О.В.

ПОВЕСТКА:

1. Конфликт интересов в КОГБУЗ «Кировский клинический стоматологический
центр».

2. Рассмотрение поступившего уведомления о возникновении личной
заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила юрисконсульт Пушкарева О.В. Она
остановилась на вопросе выявления конфликта интересов в деятельности
работников учреждения, как одного из способа предупреждения коррупции.
Информацию приняли к сведению.

2. По второму вопросу комиссия рассмотрела поступившее от Работника
Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении
трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

3. Работник указала, что не намеревается присутствовать на заседании комиссии.
В ходе рассмотрения Уведомления было установлено, что личная
заинтересованность при исполнении трудовых обязанностей может привести к
конфликту интересов.

Решили:
1. Работнику при исполнении должностных обязанностей, все необходимые

документы непосредственно согласовывать со старшей медицинской сестрой
Поликлиники,

2. Рекомендовать руководителю структурного подразделения исключение
непосредственной подконтрольности работника находящегося в родственных
связях друг другу.

3. Выдать Работнику соответствующие Рекомендации.

Председатель Комиссии /И.Н.Халявина/

Секретарь Комиссии /О.В.Пушкарева/